
1 

 
 

СРЕДНЕУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

24 сентября 2021 г.                                            № 25/152 

 
г. Среднеуральск 

 

Об установлении размеров ведомственного коэффициента для выплаты 

вознаграждения председателям участковых избирательных комиссий за 

активную работу по подготовке и проведению выборов депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области  

19 сентября 2021 года 

 

 

В соответствии со статьей 30 Избирательного кодекса Свердловской 

области, постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 25 

июня 2021 года № 19/110 «Об утверждении Порядка выплаты компенсации и 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам нижестоящих 

избирательных комиссий с правом решающего голоса, а также выплат 

гражданам, привлекаемым к работе в нижестоящих избирательных комиссиях, 

в период подготовки и проведения выборов депутатов Законодательного 

Собрания Свердловской области 19 сентября 2021 года», сметой расходов 

Среднеуральской городской территориальной избирательной комиссии по 

средствам, выделенным из областного бюджета на подготовку и проведение 

выборов депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 19 

сентября 2021 года, за нижестоящие участковые избирательные комиссии, 

утвержденной решением от 26 августа 2021 года № 20/120 Среднеуральская 

городская территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1.  За активную работу по подготовке и проведению выборов депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области 19 сентября 2021 года 

установить размеры ведомственного коэффициента для выплаты 



2 

вознаграждения председателям участковых избирательных комиссий согласно 

приложению № 1. 

2.  Выплатить председателям участковых избирательных комиссий 

вознаграждение за активную работу по подготовке и проведению выборов 

депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 19 сентября 2021 

года  с применением ведомственного коэффициента, установленного пунктом 1 

настоящего решения, в соответствии с расчетом согласно приложению № 2. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя 

Среднеуральской городской территориальной избирательной комиссии 

Марышева В.А. 

 

Председатель 

Среднеуральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

В.А. Марышев 

Секретарь 

Среднеуральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

Н.В. Власова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Приложение № 1 

к решению Среднеуральской  

городской территориальной  

избирательной комиссии 

от «24» сентября 2021 г. № 25/152 

 

Размеры ведомственного коэффициента для выплаты вознаграждения 

председателям участковых избирательных комиссий за активную работу 

по подготовке и проведению выборов депутатов Законодательного 

Собрания Свердловской области 19 сентября 2021 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ п/п Ф.И.О. председателя УИК 
Размер ведомственного 

коэффициента  

1 2 3  

1 Платонова Елена Евгеньевна 2,0 

2 Паюсова Елена Евгеньевна 2,0 

3 Бочкарева Наталья Александровна 2,0 

4 Яковлев Михаил Сергеевич 2,0 

5 Бахарева Наталья Анатольевна 2,0 

6 Балеевских Игорь Александрович 2,0 

7 Садыкова Любовь Григорьевна 2,0 

8 Павлова Майя Геннадьевна 2,0 

9 Богданова Юлия Викторовна 2,0 



4 

Приложение № 2 

к решению Среднеуральской  

городской территориальной  

избирательной комиссии 

от «24» сентября 2021 г. № 25/152 

 

Расчет вознаграждения председателям участковых избирательных 

комиссий за активную работу по подготовке и проведению выборов 

депутатов Законодательного Собрания Свердловской области  

19 сентября 2021 года 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О. председателя УИК 

Сумма 

дополнительной 

оплаты труда 

(вознаграждения) 

за фактически 

отработанное в 

комиссии время, 

руб. 

Размер 

ведомственн

ого 

коэффициен

та 

Расчетная сумма 

дополнительной 

оплаты труда 

(вознаграждения) 

за активную 

работу по 

подготовке и 

проведению 

выборов с 

применением 

ведомственного 

коэффициента, 

руб. 

(гр.3*гр.4) 

1 2 3 4 5 

1 Платонова Елена 

Евгеньевна 

5464,80 2,0 10929,60 

2 Паюсова Елена 

Евгеньевна 

5464,80 2,0 10929,60 

3 Бочкарева Наталья 

Александровна 

5464,80 2,0 10929,60 

4 Яковлев Михаил 

Сергеевич 

4926,60 2,0 9853,20 

5 Бахарева Наталья 

Анатольевна 

5464,80 2,0 10929,60 

6 Балеевских Игорь 

Александрович 

4719,60 2,0 9439,20 

7 Садыкова Любовь 

Григорьевна 

5464,80 2,0 10929,60 

8 Павлова Майя 

Геннадьевна 

5423,40 2,0 10846,80 

9 Богданова Юлия 

Викторовна 

5464,80 2,0 10929,60 

Итого: 47858,40 х 95710,80 
 


